
Azienda Pubblica Servizi alla Persona - D. Moro - Morsano al Tagliamento - Determina n. 122 del 22/11/2023 

 

 

 

 

Azienda pubblica di servizi alla persona “Daniele Moro” 
Via Roma, 27  -  33075 Morsano al Tagliamento (PN) 

Tel. 0434/697046 - Fax. 0434/696057 -  info@entemoro.it  - PEC entemoro@legalmail.it -   www.entemoro.it 

 

 

Determinazione nr. 122 del 22/11/2023     
 

 
DIRETTORE GENERALE 

 
OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione monocratico. Presa d'atto chiusura 

della procedura di individuazione. Affidamento dell'incarico per il periodo 
dal 22.11.2023 al 21.11.2026.  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 avente ad oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo 

2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle Pubbliche Amministrazioni”, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74, che agli 

articoli 14 e 14 bis disciplina i compiti, la durata ed i requisiti dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 

VISTA la Delibera n.12/2013 dell’autorità Nazionale Anticorruzione avente ad oggetto “Requisiti e 

procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV)”; 
 

VISTO altresì il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 avente ad oggetto 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche 

Amministrazioni” che riordina le funzioni in materia di misurazione e valutazione della performance 

trasferite al Dipartimento della funzione; 
 

DATO ATTO che con il D.M. 02/12/2016 avente ad oggetto “Istituzione dell’elenco nazionale dei 

componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance”, modificato dal D.M. 

06/08/2020, sono stati definiti i requisiti di competenza, esperienza ed integrità, nonché le procedure e gli 

obblighi formativi per l’iscrizione nell’elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione al quale vengono obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti alla partecipazione alle procedure 

comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione presso tutte le amministrazioni;  
 

DATO ATTO altresì che la L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 avente ad oggetto “Riordino del sistema delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia” e ss. mm. ed ii., con le 

modifiche introdotte dalla L.R. 6/2021 ha disciplinato all’art. 14 ter l’istituzione dell’organismo indipendente 

di valutazione per le Aziende di Servizi alla Persona; 
 

RICHIAMATI per memoria i seguenti atti: 

❖ Deliberazione del CdA n. 14 del 20.06.2023 avente all’oggetto: “Approvazione avviso pubblico e 

domanda di partecipazione per la selezione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), in forma 

monocratica, dell’A.S.P. “Daniele Moro” di Morsano al Tagliamento. Triennio 2023/2025”;  

❖ Deliberazione del CdA n. 17 del 27.09.2023 avente all’oggetto: “Nomina dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione in forma monocratica dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Daniele Moro” di 

Morsano al Tagliamento per il triennio 2023-2025”; 

 



Azienda Pubblica Servizi alla Persona - D. Moro - Morsano al Tagliamento - Determina n. 122 del 22/11/2023 

 

ACCERTATO che, con l’assunzione della citata deliberazione n. 17/2023, si è concluso il procedimento di 

individuazione del professionista cui affidare l’incarico di O.I.V. monocratico dell’A.S.P. Daniele Moro di 

Morsano al Tagliamento, per il periodo 22.11.2023 - 21.11.2026; 
 

EVIDENZIATO che la citata deliberazione n. 17/2023 demanda al sottoscritto Direttore Generale 

l’assunzione degli atti finalizzati all’effettivo incarico del professionista dott. Loris Scognamiglio, residente e 

domiciliato a Trieste; 
 

PRESA VISIONE dell’allegato sub A) – bozza di disciplinare di incarico – parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, che sarà sottoscritto tra la scrivente A.S.P. ed il professionista dott. Scognamiglio; 
 

RITENUTO di procedere alla formalizzazione dell’incarico in trattazione, che avrà durata triennale a 

decorrere dal 22.11.2023 e pertanto fino al 21.11.2026; 
 

PRECISATO che il compenso annuo pattuito in € 1.250,00= lordi, onnicomprensivo di ritenute fiscali e 

previdenziali se ed in quanto dovute e di eventuali spese sostenute dal professionista per lo svolgimento 

dell’incarico in oggetto (viaggi, pasti, ecc.), farà carico al conto 40010525 “Servizi di vigilanza - OIV” del 

Budget pluriennale 2023/2025, oltre a quota parte nel futuro Budget 2024/2026; 
 

PRECISATO che con Determinazione AVCP n. 4/2011 è stata disciplinata la non assoggettabilità 

dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 
 

 

VISTE inoltre le Delibere del C.d.A. n. 12 del 14/10/2021 con cui è stato affidato l’incarico di Direttore 

Generale al Dott. Giovanni Di Prima, con decorrenza dal 14/10/2021 e sino al 31/12/2021, e le successive 

proroghe all’incarico disposte con Delibere n. 18 del 30/12/2021, n. 8 del 29/03/2022, n. 11 del 24/05/2022, 

n. 17 del 27/09/2022, n. 27 del 30/12/2022 e n. 6 del 22/03/2023 in base alle quali l’incarico è stato 

prorogato fino al 31/01/2024; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 
 

1. di prendere atto che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 27.09.2023 si è 

conclusa la procedura di individuazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma 

monocratica dell’A.S.P. “Daniele Moro” di Morsano al Tagliamento per il triennio 22.11.2023 – 

21.11.2026; 

 

2. di affidare, per quanto sopra, al dott. Loris Scognamiglio, residente e domiciliato a Trieste, l’incarico di 

Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica della scrivente A.S.P. per il periodo dal 

22.11.2023 al 21.11.2026, per un compenso annuo pattuito in € 1.250,00=, onnicomprensivo di ritenute 

fiscali e previdenziali se ed in quanto dovute e di eventuali spese sostenute dal professionista per lo 

svolgimento dell’incarico in oggetto (viaggi, pasti, ecc); 

 

3. di assumere la spesa pluriennale complessiva di € 3.750,00 registrandola al conto 40010525 “Servizi di 

vigilanza – OIV”; 

 

4. di approvare il disciplinare di incarico – riportato quale allegato sub A) del presente provvedimento per 

formarne parte integrale e sostanziale – a regolazione dei rapporti tra la scrivente A.S.P. e il professionista 

sopra generalizzato nel periodo di collaborazione; 

 

5. di dare atto che il compenso verrà liquidato a presentazione di regolare fattura;  

 



Azienda Pubblica Servizi alla Persona - D. Moro - Morsano al Tagliamento - Determina n. 122 del 22/11/2023 

 

6. di precisare che con Determinazione AVCP n. 4/2011 è stata disciplinata la non assoggettabilità 

dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 

 

7. di disporre la pubblicazione degli esiti della procedura: 

- sul sito istituzionale dell’Azienda di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di Morsano al Tagliamento 

nella sezione Amministrazione trasparente/ Bandi di concorso; 

- sul Portale della performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri, all’indirizzo https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 

comma 5 del vigente Statuto dell’A.P.S.P. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giovanni Di Prima 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii.) 
 

 

 


		2023-11-22T11:40:23+0000
	DI PRIMA GIOVANNI




